
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
E SCIENZE POLITICHE, 

ECONOMICHE E SOCIALI 
Il Direttore 

Via Cavour, 84 – 15121 Alessandria AL 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
OGGETTO: 2^ proroga termini di ammissione e di iscrizione al Corso di Master Universitario di I livello in 
“Disabilità e inclusione sociale – Disability manager e vita indipendente” presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali, per l’A.A. 2020/2021. 
 

Il Direttore 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO l’art. 10, c. 1 lett. i) del Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, 
di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento Professionale; 
VISTO il D.R. prot. n. 33325 del 24/03/2020 Rep. N. 423/2020 di Istituzione e attivazione del corso di Master 
di I livello “Disabilità e inclusione sociale – Disability manager e vita indipendente” presso il Dipartimento 
di Giurisprudenza e Scienze Politiche, Economiche e Sociali, per l’A.A. 2020/2021”; 
VISTO il Decreto del Direttore prot. n. 1258 del 12 maggio 2020 rep. N. 103/2020 “proroga dei termini di 
ammissione” che indicava i termini: 

- di presentazione della domanda di ammissione entro le ore 12 del giorno 15 luglio 2020; 
 - per la pubblicazione della graduatoria di merito: ore 12 del giorno 31 luglio 2020; 
 - per l’immatricolazione degli ammessi: ore 12 del 31 agosto 2020; 
CONSIDERATO che ad oggi non è stato raggiunto il numero minimo pari a 20 studenti previsto dall’art. 10 
del regolamento didattico del master; 
VISTA la circolare UPO del 12 marzo 2020, nella quale si evidenzia attraverso il DPCM dell’11 marzo 2020 e 
successivi che estende ulteriormente le misure di contenimento del contagio da COVID-19 sull'intero 
territorio nazionale fino al 31 luglio 2020 con possibilità di proroga dello “stato di emergenza” fino al 31 
dicembre 2020; 
Viste le circolari UPO con le quale l’Ateneo decide di chiudere fisicamente l'accesso alle proprie strutture a 
tutti, interni ed esterni, fino al 31 luglio 2020 con possibilità di proroga, pubblicate sul sito www.uniupo.it; 
SENTITO il Direttore del Master Prof.ssa Roberta Lombardi e il condirettore prof. Paolo Heritier; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 

 
DECRETA 

 
1) di riaprire i termini e le scadenze come alle seguenti nuove date: 

 l’art. 14 (domanda di ammissione alla selezione) nuovo termine di presentazione della domanda di 
ammissione entro le ore 12 del giorno 31 agosto 2020; 

 l’art. 15 (data della pubblicazione della graduatoria) nuovo termine per la pubblicazione della 
graduatoria di merito entro le ore 12 del giorno 7 settembre 2020; 

 l’art. 16 (domanda di iscrizione al Master) nuovo termine per l’immatricolazione da parte degli 
ammessi entro le ore 12 del 16 settembre 2020, a partire dal giorno successivo della pubblicazione 
della graduatoria; 

2) di integrare l’art. 6 del D.R. prot. n. 33325 del 24/03/2020 con la seguente frase: …Omissis … nel 
fine settimana (venerdì e sabato) … “Parte delle lezioni di didattica frontale e di laboratori saranno 
svolte a distanza con modalità e-learning che coinvolgeranno gli studenti individualmente da casa 
oppure in gruppi di lavoro nelle strutture universitarie in orari concordati”; 

http://www.uniupo.it/




 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

3) di correggere un mero errore di battitura dell’indirizzo PEC del Dipartimento contenuto nel Decreto 
di modifica prot. n.861 del 27/03/2020 Rep. 78/2020 all’art.14 che prevede come modalità di 
trasmissione la domanda di ammissione con raccomandata A/R o con la consegna a mano, con la 
nuova  modalità di trasmissione dell’invio tramite PEC presso digspes.pec@uniupo.it con 
l’indirizzo PEC digspes@pec.uniupo.it e/o in assenza di questa tramite mail ordinaria all’indirizzo 
disability.manager@uniupo.it; 

4) di modificare l’articolo 16 del DR del 24/marzo/2020 che prevede come modalità di trasmissione la 
domanda di iscrizione con raccomandata A/R o con la consegna a mano, con la nuova  modalità di 
trasmissione dell’invio tramite PEC presso digspes@pec.uniupo.it e/o in assenza di questa tramite 
mail ordinaria all’indirizzo disability.manager@uniupo.it. 

 
 

 
 
   

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof.ssa Serena Quattrocolo) 

F.to Serena Quattrocolo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:digspes.pec@uniupo.it
mailto:disability.manager@uniupo.it
mailto:disability.manager@uniupo.it

		2020-07-15T09:36:01+0200
	IT
	Serena Quattrocolo




